
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  140/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  11/16-04-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής – Οριστικής Παραλαβής του έργου 
με τίτλο «Κατασκευή Πλατείας Τ.Κ. Αγραπιδοχωρίου» [αρ. μελ. 7/2017]. 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 16-04-2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε 
σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

7451/11/12.04.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 

1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:6877/29-01-2021 (Β’ 341).   

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα επτά (7) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

3ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 7280/Δ4/822/08-
04-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: «Έγκριση 

Πρωτοκόλλου Προσωρινής-Οριστικής Παραλαβής του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Πλατείας Τ.Κ. Αγραπιδοχωρίου» [αρ. μελ. 7/2017]» όπως αναλύεται παρακάτω: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 
Αντιδήμαρχος 

2.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    
Αλεξάνδρα-μέλος         

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

ΑΔΑ: ΨΧ7ΩΩΡΘ-ΛΒ4



2 

 

           ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 
Φορέας έργου: Δήμος Ήλιδας 
Τίτλος έργου : «Κατασκευή Πλατείας Τ.Κ. Αγραπιδοχωρίου» 

Αριθμός Μελέτης : 7/2017 
Ανάδοχος : Ζήσιμος Γκουλιούμης 

Επιβλέποντας: Ανδρέας Αμπουχάντμπα 
        Έχοντας υπόψη τα άρθρα 170, 172 του Ν.4412/2016, σας διαβιβάζουμε, πρωτόκολλο 
προσωρινής-οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου και παρακαλούμε για την έγκριση 

του λόγω αρμοδιότητας.   
      « Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. Παρασκευάς Μπίτσικας - Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
2. Μαργαρίτα Πίπιλα - Αρχιτέκτων Μηχανικός  
3. Διονύσιος Μπούτσικας - Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

που οριστήκαμε μέλη της επιτροπής παραλαβής του έργου με την παραπάνω απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας μεταβήκαμε στις 05/04/2021 στον τόπο του 

έργου, παρουσία εκπροσώπου του Αναδόχου και έχοντας υπόψη τα άρθρα 170, 172 του 
Ν.4412/2016 και την Τελική Επιμέτρηση, παραλαμβάνουμε τις εκτελεσθείσες εργασίες 
όπως αναγράφονται σε αυτή, αφού τις ελέγξαμε κατά το δυνατόν. 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Το έργο αφορά αποκλειστικά τις απαιτούμενες εργασίες για την «Κατασκευή Πλατείας 
Τ.Κ. Αγραπιδοχωρίου». 
ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Ύψος συμφωνητικού: 26.500,00 €.  
Ύψος δαπάνης βάσει λογαριασμών 26.212,59€. 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
Δημοπρασία με ανοικτή διαδικασία. 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Καμία 
ΠΡΟΤΑΣΗ ΝΑ ΘΕΩΡΗΘΕΙ Η ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΟΡΙΣΤΙΚΗ:    ΝΑΙ 

 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. Ο κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος έδωσε αρνητική ψήφο. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση της Υπηρεσίας και το άρθρο 170 και 172 του Ν. 4412/2016,   

  
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής – οριστικής παραλαβής του έργου «Κατασκευή 
Πλατείας Τ.Κ. Αγραπιδοχωρίου» [αρ. μελ. 7/2017]. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 140/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ7ΩΩΡΘ-ΛΒ4


		2021-05-20T22:53:09+0300
	Athens




